2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
19 ноября 2020 г. № 538
                г.Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации нежилого помещения общей площадью 59,7 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Алтайская, д. 13, помещение 52а

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтай​ского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депута​тов Алтайского края от 19.09.2019 № 336 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2020 год», Рубцов​ский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения общей площадью 59,7 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Алтайская, д. 13, помещение 52а (приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Фе​дерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org./gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникацион​ной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Руб​цовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                            В.Г. Курганский
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 19.11.2020 № 538

Условия приватизации

нежилого помещения общей площадью 59,7 кв.м, расположенного
по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск,

ул. Алтайская, д. 13, помещение 52а
1. Характеристика объекта продажи:

Нежилое помещение № 52а общей площадью 59,7 кв.м находится на первом этаже северной части пятиэтажного панельного жилого дома по улице Алтайской, д. 13, расположенного в центрально-восточной части города Рубцовска, на пересечении улиц Ленинградской и Севастопольской. Помещение состоит из коридора, кухни, совмещённого санузла, 4-х комнат, одна из которых соединена с кухней. Вход в помещение – из подъезда через металлические двери старого типа, есть щели, герметично не закрывается. Централизованное отопление, разводка электроснабжения 220 вольт, подводка воды и канализации в санузле, решетки на окнах. Отделка всех комнат помещения находится в слабом, неработоспособном состоянии, требующим полного ремонта. В помещении холодно, система отопления требует замены всех радиаторов и стояков. Деревянные рамы на окнах нуждаются в замене на пластиковые стеклопакеты. Санузел в плачевном состоянии, ванны и мойки нет, унитаз не исправен, межкомнатные двери отсутствуют, деревянный пол полностью разобран. С момента строительства в помещении размещались различные офисы. Последние годы – не эксплуатируется. Год ввода в эксплуатацию - 1980.
Кадастровый номер нежилого помещения: 22:70:020603:2366.

2. Начальная цена продажи – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
3. Размер задатка – 100 000 (сто тысяч) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетные счета, указанные в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.